

**Comune di GUALDO**

Provincia di MC

**CONTO DEL PATRIMONIO**

**ANNO 2017**

## CONTO DEL PATRIMONIO (ATTIVO)

	IMPORTI PARZIALI	CONSISTENZA INIZIALE	VARIAZIONI DA C/FINANZIARIO		VARIAZIONI DA ALTRE CAUSE		CONSISTENZA FINALE
			+	-	+	-	
<b>A) IMMOBILIZZAZIONI</b>							
<b>I) IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI</b>							
1) Costi pluriennali capitalizzati (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		2.738,78					2.738,78
<b>TOTALE</b>		2.738,78					2.738,78
<b>II) IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI</b>							
1) Beni demaniali (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		889.994,49	51.301,39			18.825,91	922.469,97
2) Terreni (patrimonio indisponibile)		3.525,00					3.525,00
3) Terreni (patrimonio disponibile)							
4) Fabbricati (patrimonio indisponibile) (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		1.582.910,31	225.339,73			54.097,50	1.754.152,54
5) Fabbricati (patrimonio disponibile) (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		824.244,94				24.727,34	799.517,60
6) Macchinari, attrezzature ed impianti (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		49.534,37				7.430,15	42.104,22
7) Attrezzature e sistemi informatici (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		7.332,67				1.466,53	5.866,14
8) Automezzi e motomezzi (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		75.708,70				15.141,74	60.566,96
9) Mobili e macchine d'ufficio (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		13.877,20				2.775,44	11.101,76
10) Universalità di beni (patrimonio indisponibile) (relativo fondo di ammortamento in detrazione)							
11) Universalità di beni (patrimonio disponibile) (relativo fondo di ammortamento in detrazione)							
12) Diritti reali su beni di terzi							
13) Immobilizzazioni in corso		166.996,74					166.996,74
<b>TOTALE</b>		3.614.124,42	276.641,12			124.464,61	3.766.300,93
<b>III) IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE</b>							
1) Partecipazioni in:							
a) Imprese controllate							
b) Imprese collegate							
c) Altre imprese							
2) Crediti verso:							
a) Imprese controllate							
b) Imprese collegate							
c) Altre imprese							
3) Titoli (investimenti a medio e lungo termine)							
4) Crediti di dubbia esigibilità (detratto il fondo svalutazione crediti)		16.124,00				11.900,00	28.024,00
5) Crediti per depositi cauzionali							
<b>TOTALE</b>							
<b>TOTALE IMMOBILIZZAZIONI</b>		3.616.863,20	276.641,12			124.464,61	3.769.039,71



**CONTO DEL PATRIMONIO (PASSIVO)**

	IMPORTI PARZIALI	CONSISTENZA INIZIALE	VARIAZIONI DA C/FINANZIARIO		VARIAZIONI DA ALTRE CAUSE		CONSISTENZA FINALE
			+	-	+	-	
<b>A) PATRIMONIO NETTO</b>							
I) <u>NETTO PATRIMONIALE</u>		369.058,64	93.498,19			94.591,89	367.964,94
II) <u>NETTO DA BENI DEMANIALI</u>							
<b>TOTALE PATRIMONIO NETTO</b>		369.058,64	93.498,19			94.591,89	367.964,94
<b>B) CONFERIMENTI</b>							
I) <u>CONFERIMENTI DA TRASFERIMENTI IN CONTO CAPITALE</u>		2.082.668,55	751.579,20	106.390,00		36.784,76	2.691.072,99
II) <u>CONFERIMENTI DA CONCESSIONI DI EDIFICARE</u>		769.637,04	516.208,78				1.285.845,82
<b>TOTALE CONFERIMENTI</b>		2.852.305,59	1.267.787,98	106.390,00		36.784,76	3.976.918,81
<b>C) DEBITI</b>							
I) <u>DEBITI DI FINANZIAMENTO</u>							
1) Per finanziamenti a breve termine							
2) Per mutui e prestiti		651.164,02		8.482,39			642.681,63
3) Per prestiti obbligazionari							
4) Per debiti pluriennali							
II) <u>DEBITI DI FUNZIONAMENTO</u>		753.124,74	2.667.475,42	2.370.663,41		35.164,35	1.014.772,40
III) <u>DEBITI PER IVA</u>							
IV) <u>DEBITI PER ANTICIPAZIONI DI CASSA</u>							
V) <u>DEBITI PER SOMME ANTICIPATE DA TERZI</u>		91.630,19	220.921,64	165.612,93		85,84	146.853,06
VI) <u>DEBITI VERSO</u>							
1) Imprese controllate							
2) Imprese collegate							
3) Altri (aziende speciali, consorzi, istituzioni)							
VII) <u>ALTRI DEBITI</u>							
<b>TOTALE DEBITI</b>		1.495.918,95	2.888.397,06	2.544.758,73		35.250,19	1.804.307,09
<b>D) RATEI E RISCONTI</b>							
I) <u>RATEI PASSIVI</u>							
II) <u>RISCONTI PASSIVI</u>							
<b>TOTALE RATEI E RISCONTI</b>							
<b>TOTALE DEL PASSIVO (A+B+C+D)</b>		4.717.283,18	4.249.683,23	2.651.148,73		166.626,84	6.149.190,84
CONTI D'ORDINE							
<b>E) IMPEGNI OPERE DA REALIZZARE</b>		495.447,29	1.331.105,19	383.031,12		38.792,72	1.404.728,64
<b>F) CONFERIMENTI IN AZIENDE SPECIALI</b>							
<b>G) BENI DI TERZI</b>							
<b>TOTALE CONTI D'ORDINE</b>		495.447,29	1.331.105,19	383.031,12		38.792,72	1.404.728,64

GUALDO, li 03-07-2018

IL SEGRETARIO  
Marisa CardinaliIL LEGALE RAPPRESENTANTE DELL'ENTE  
Giovanni ZavagliniIL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  
Sonia Vita